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Ukens Utvalgte: 
For denne ny-gamle nasjon med en demokratisk innovativ konstitusjon, må en bare spørre gjentatte 
ganger: Hva gjør vi så? Det er langt mere enn vaffeleksperter her selv om Nordens søsken synes å ha 
kommet enda lenger. Denne UU blir følgelig en omtale av forrige århundres arvesynder og dette århundres 
potensialer. De faktiske forhold baseres på 22/7 kommisjonens rapport og den kommende Produktivitets-
kommisjonens rapport.  
 
Som nevnt i forrige UU konkluderer 22/7 kommisjonen nødvendigheten av at: «Ledere på alle nivåer i 
forvaltningen systematisk arbeider med å styrke sine egne og organisasjonenes grunnleggende holdninger 
og kultur knyttet til; Risikoerkjennelse, Gjennomføringsevne, Samhandling, IKT-utnyttelse og 
Resultatorientert lederskap.» For å si det rett ut på ‘godt norsk’: Dette er den ultimative kritikk av norsk 
forvaltning om manglende evne og vilje til å gjøre det nødvendigste selv når nøden er størst. Tilstanden er 
ikke forbedret av AP/LO regimet før, under eller etter ww2 – tvert imot. Derfor er det avgjørende viktig at 
AP/LO ikke dominerer det folkevalgte Parlamentets beslutning, og Regjeringens ansvar, til å gjenreise 
forvaltningen fra det forrige århundres øder. Denne kritikk er tidligere omtalt i UU tema Livskvalitet og 
Valget og spesielt i UU 2013.aug.09 til UU 2013.okt.18. 
 
De norske rapporter er i samsvar med OECD sine rapporter. Den nye norske regjering har allerede relatert 
seg til OECD (Organization for Economic Cooperation and Development). Som nevnt i UU 2013.okt.04: «Det 
er avgjørende viktig å forbedre de Offentlige Tjenesteleveranser, når OECD så ‘diplomatisk’ påpeker det. 
Generelt sier OECD i rapporten 'Government at a Glance' at norske Offentlig Tjenesteleveranser ytes med 
overbemanning, overtid og overprising. Det tyder på dels uprofesjonelle Tjenesteleveranser, - som igjen 
skyldes uprofesjonell Forretningspraksis. Dette fortjener ikke Borgerne. Dyptgående og omfattende 
endringer er nødvendig nå.» Det er selvfølgelig mange andre statistikker som viser hvordan Norge er i 
forhold til andre nasjoner. Goodcountry.org gir innsiktsfulle og interaktive fremvisninger. Norge, sammen 
med de andre nordisk land gjør det relativt godt, men man bør merke seg at Norge er relativt dårlig på 
vitenskap og helse og særlig fremme på miljø. Konklusjoner blir selvfølgelig at vi behøver å forsterke 
offentlige helse- og undervisnings-tjenester og kan godt nedtone politisk overfokus på miljø-argumenter. 
 
Det er godt at Norge også har etablert en Produktivitetskommisjon med systematisk gjennomgang av 
potensielle innovasjoner. Regjeringen inviterte borgerne til innspill, - hvilket jeg gjorde i et 14 siders 
dokument. Tema og formuleringer ble naturlignok særlig objektivt og diplomatisk formulert. Kort 
oppsummert omtaler dokumentet ‘Kvalitative innovasjoner av infrastrukturer basert på dette århundres 
tekniske, juridiske og demokratiske potensialer’. Det gir generell teori om produkt- og tjeneste-kvalitet, 
naturlige fordelinger av offentlige og kommersielle ansvar, omtale av alle typer infrastrukturer og særlig 
fokus på IT, hvordan europeiske nasjoner samarbeider om løsninger, generelt om innovative samarbeid 
mellom offentlig og privat sektor, nødvendigheter innen menneskelige ressurser og omorganisering, 
kvalitativ prosjektstyring og forhandling, samt om de naturlige samarbeidspartnere for Norge. (Se link 
Produktivitetskommisjonen - forslag VGS.pdf.) 
 
Spesielt gis forslag om et Borgerdepartement og samling av offentlig og privat næring i et felles 
Næringsdepartement med hvert sitt direktorat. Dette omtales i UU 2013.sept.27 og ga et grunnlag som til 
forslaget til produktivitets-kommisjonen. «OECD skriver med rette at antall Departementer bør reduseres. 
Dessuten indikerer den nye Regjering at Departementene bør restruktureres. Noen Departementer ligger 
alltid fast, mens kompromiss- og ‘Hummer og Kanari’-departement godt kan fjernes eller konsolideres.» «Vi 
bør selvfølgelig beholde: (1. Statsministerens kontor), 2. Finansdepartementet, 3. Utenriksdepartementet, 



4. Forsvarsdepartementet, 5. Justis- og beredskapsdepartementet og 6. Kommunal- og 
regionaldepartementet og 7. Administrasjonsdepartementet. AD bør rendyrkes så ‘Kirke’ blir et Direktorat 
og flyttes. ‘Beredskaps’ delen flyttes fra 8. JD til 9. FoD. Under 10. NHD kan følgende omdannes til 
Direktorater: ‘Fiskeri- og kyst’, ‘Landbruks- og mat’, ‘Miljøvern’, ‘Samferdsel’ og ‘Energi’, samt 
nyopprettelse av et Direktorat for ‘Offentlige Virksomheter’. Kanskje viktigst av alt, - det burde opprettes et 
nytt ‘Borgerdepartement’ hvor følgende omdannes til Direktorater: ‘Arbeid’, ‘Kultur’, ‘Kunnskap’, Helse- og 
omsorg’ og ‘Barne-, likestillings- og inkludering’.» 
 
Dokumentet ”Erfaringer fra Danmarks Produktivitetskommission” ligger allerede tilgjengelig på nettet. Man 
kan forvente lignende konklusjoner i den kommende norske versjon fordi utfordringene har samme 
opphav. Danskene konkluderer at; produktiviteten er for lav og at konsekvenser blir relativt lave inntekter, 
høyer etterspørsel, men mindre leveranser og at det blir nødvendig å fremme tjeneste-næring fremfor 
industri. Effektiviseringspotensialet i offentlig sektor er ca. 10% og anbefalte tiltak er skjerpet konkurranse 
ved lovgivning, deregulert marked og mål på offentlige ytelser. Det bør stilles større krav til 
lærerutdannelse med gjennomgripende ettersyn av ungdomsutdannelsen. Offentlig sektor bør produsere 
resultatorienterte borger-tjenester, delegere ansvar, levere info om resultater, gi belønning relatert til 
resultater og kvalitetssikre ved ekstern revisjon. Kanskje viktigst av alt, - offentlige ledere skal holdes 
ansvarlige for sine resultater så som andre ledere i samfunnet. 
 
Hvordan offentlig sektor innviklet seg så ineffektivitet i det forrige århundre, har selvfølgelig direkte 
sammenheng med de dominerende krigskulturer før, under og etter ww2. Offentlig sektor var i den andre 
halvdel av århundret et kald-krigs slagmark og det ble ansett som normalt og dels akseptert. Enkelte 
subkulturer legitimerte og fremmet organisert kriminalitet ved stalinistiske mafia-kulturer. I den kalde 
krigen utviklet norske RAF celler seg til anti-nasjonale kaldkrigs-guerilla med overnasjonal lojalitet til 
Moskvatesene. Autonome rød-brune RAF celler overskred Straffelovens rammer under SU regimets 
beskyttelse i påvente av deres varslede invasjon, - som andre europeiske nasjoner ble utsatt for. 
Samfunnsskadelige aksjoner, opprør og misbruk av streiker skapte mistillit til samfunnstopper for å utskifte 
dem med moskvafile aktører. Nasjonal illojalitet rangerte høyere enn kompetanser fordi 
okkupasjonsmakten ville være diktatorisk. Men invasjonen kom aldri og samfunnsskadene var selvfølgelig 
kun til det destruktive. Nå er det skapt en notorisk aggressiv arbeiderkultur uten erindring om dets 
destruktive opphav. Derfor behøves det inngående interne revurderinger av holdningene til denne 
stalinistiske mafia-kultur. Se RAF-LO omtale i UU 2014.juni.13. 
 
Med det sprengkraftige dokument fra 22/7 kommisjonen, og dets slakt av offentlig forvaltning, er det gjort 
tydelig for hele verden at dette går ikke lenger. Videre viser de etterfølgende år at arbeidskulturer i 
offentlig sektor overhode ikke har evne eller vilje til å gjøre de åpenbart nødvendige forbedringer. Det skal 
finnes måter å redde nasjonen, selv om mafia-kulturen intuitivt vil protestere og motarbeide. Ansvar for 
aktiviteter og passiviteter blir avgjørende viktig. Som man reagerer ovenfor privat sektor skal man 
selvfølgelig også reagere ovenfor den offentlig sektor – med det folkevalgte demokratisk parlamentets 
lovgivning. Straffeloven angår spesielt reaksjoner på offentlig kriminalitet. Det er derfor helt nødvendig å 
skape en slagkraftig avdeling for Offentlig sektor av Økokrim, som faktisk vil og kan avkriminalisere 
forvaltningen. Se også 2013.aug.23. 
 
Norges var kun en brikke i det forrige århundres globale geopolitiske Spill. Det ble kort sagt påført en anti-
tese, en negativ kollektiv mentalitet, i forhold til samfunnets stabilitet, produktivitet, åpenhet og 
demokrati. Da Roma3/Moskva konverterte imperiet fra Trone/Tempel til Stat visste de selvfølgelig at sine 
napoleonske borgerkriger kunne utsette Moskva for invasjon igjen. Dermed var det nødvendig å lave en 
‘kinesisk mur’ rundt SU som inkluderte og lammet Europa. Begrepet ‘Festung Europa’ lyder dermed heller 
som en delegert oppgave til tyske stalinister for å blokkere UK og US ute fra redningsaksjoner i Europa. 
Denne forklaring kan understøttes av ‘Molotov–Ribbentrop Pact’ hvor den rød-brune allianse kan betegnes 



stalinazisme. Europeere var naturlignok for en alliert støtte fra UK og US, - så det schizofrene Nazi-tyskland 
endte ut i to-fronts krig mot UK og SU. 
 
Uansett krigshistoriske detaljer, - mentaliteten at Norge er den nordlige ytre vollgrav for Moskva, sitter 
brent fast som en underbevist kollektive tvangstanke. Følgelig er norske sub-politiske RAF kulturer for 
barrierer og imot effektive infrastrukturer, åpenhet og demokrati. I dette århundres åpne globalisering er 
den slags fobiske tvangstanker ikke så rent lite latterlige. For å komme ut av hemningene, må det 
behandles som personlige traumatiske fobier. Man skal hjelpe hverandre med å overkomme irrasjonell 
angst. Dette blir et hovedtema i neste UU.  
 
Dermed er det nødvendig med bedre forståelse for politiske holdninger, motiver og Spill. Dagens politiske 
kart og utvikling er villedende. Forslag til 4D og 5D modeller omtales teoretisk i UU 2013.april.19. «En 3D 
modell vil gi andre oppfattelser av den politiske verden enn dagens 1D modell. Dessuten kan 
organisasjoners navn kan være misvisende. Forvirrende er at danske Venstre tilsvarer norske Høyre, samt 
at danske Radikale Venstre (RV) er et borgerlig parti i regjering, mens det norske RV (Rød Valgallianse) var 
en ekstremistisk fiasko. Videre har 1D modellen en rekke partier ‘i midten’ som vil omplasseres mere 
beskrivende i 3D. Norske SP (Senter Partiet) er villedende, da det ikke er i sentrum av hverken 1D, 2D eller 
3D. Politisk har SP beveget seg fra Trone til Stat og er trellbundet med stats-subsidier. KrF hører mere til 
Trone og Stat enn Tempel pga familiepolitikken og Statskirken. FrP/DF (Dansk Folkeparti) er Trone-
orientert, med fraksjoners kraftige retorikk om anti-Stat. Mest ekstreme er Stats-partiene Rødt og EL 
(danske Enhetslisten) da de fremdeles fremmer borgerkrig som ‘nødvendig’ middel for sine 
maktambisjoner. NasjonalSosialister tilhører, som navnet tilsier, Statspartier men er slått ut av neste 
generasjon, - NasjonalKommunistene.»  
 
Mere praktisk omtales modellen ved at: «Politiske organisasjoner forandrer seg over tid. Det kan fremstilles 
i en 4D modell hvor 3D modellen viser bevegelser over tid. Begreper som ‘konservativ’ og ‘radikal’ er ikke 
bestemte plasseringer i 3D, men vises som stillstand og bevegelse. Organisasjoner kan endog være relativt 
konservative eller radikale over tid. Antagelig er LO den norske regjeringens mest konservative organisasjon 
til tross for dets ekstrem-radikale opphav. På den annen side vil ‘konservative’ organisasjoner fra det forrige 
århundre være relativt radikale nå, siden de er i sterkt opposisjon. 4D modellen vil også kunne vise 
organisasjoner som kommer og går. Spesielt vil sammenhengen av kortvarige ekstreme organisasjoner 
vises å være pulserende konstanter i 3D modellen, så som rekken NKP, AKP, AKP-ML, RV og Rødt.» En nyere 
kuriositet ble åpenbar under Danmarks valg til Europa Parlamentet. Den mest profilerte DF kandidat 
fremsto særlig anti-europeisk og hadde argumenter i samsvar med Putin sine under det Ukrainske 
regjeringsskifte og Moskvas annektering av Krim. Det kan tyde på at Moskva finner helt nye politiske 
relasjoner i Europa og at det forrige århundrets lojaliteter ikke vil bli overholdt i dette århundre. 
 
RAF, LO og anti-demokratiske partier er alle brikker i SU Spill. I UU 2014.juni.13 ble det definert et nytt 
sosialpsykologisk Spill kalt CdE (Coup d’ Etat) og beskrives således: «I de to foregående UU beskrives 
foranledningene til ew1/ww1 og ew2/ww2 som Spill for galleriet. Viktige kratier ble utsatt, så som 
demokratiet, aristokratiet og teokratiet. Spill i sosialpsykologisk forstand ble introdusert i UU 2013.mars.15 
og baseres på boken ‘Games People Play’ av Eric Berne. Nye Spill som TOL, DAC og DSITDEN ble senere 
introdusert i UU 2013.mai.17 under temaet ‘Livskvalitet og Imperier’. I denne sammenheng blir det naturlig 
å definere et nytt Spill CdE (Coup d’ Etat, eller Kupp). Kupp kan Spilles mot Trone, Tempel og ikke 
nødvendigvis Stat. Spillet CdE et i nær slekt med LYAHF (Let’s You and Him Fight) og DAC (Divide And 
Conquer). Dets dramatiske gimmicks/regler, ulterior/skjulte, moves/trekk og spoils/gevinster plasserer 
Spillet i 3. eller endog en 4. grad. Videre er Spillet overordnet, så det kan understøttes av de fleste andre 
Spill i alle kategorier som ‘underworld’, ‘party’ og ‘sexual’. I UU 2014.jan.10 introduseres også omsider et 
nytt kollektiv Ego-state kalt Superior-ID (S-I). Masse-psykotiske S-E (Superior-Ego) Spill synes derfor å 
appellere til individers kollektive S-I som ‘mobben’ og ‘bevegelser’ hos såkalte ‘autonomer’ og 



‘separatister’. DSITDEN (Jante) er et typisk Spill for S-I. S-E og S-I blir spesielt relatert til det opprinnelige 
Roma1 sine Praetor Guard’, Roma2 sitt system av Praedors og Roma3 sin videreutvikling til Oprichnina 
(Moskvas hemmelige politi).» Spillet og forventningene SU S-E kjørte med de 3 skandinaviske S-I LO skulle i 
utgangspunktet være like voldsomme som Moskva selv gjorde mot sin Trone, Tempel og Folket. Det feilet i 
Norden, - så - ingen massakre - intet Statskupp ga ingen invasjon - ingen belønning. Det ble med DAC 
(Divide & Conquer) Spillet, som fremdeles henger som et DSITDEN (Jante) nemesis over Norden, - det ses 
særlig på apatien i Nordisk Råd og Ministerråd. (Se bl.a. UU 04.nov.2011.) 
 
Det forrige århundrets stalinister forventet et comeback fra SU når deres tidligere allierte nazister var 
ryddet av veien. «I’ll be back.» I mellomtiden satset stalinister på den angivelig ‘rette hest’ og gjorde de 
forberedelser som kunne gjøres uten å straffes. Det ble bygget handelsimperier ved kooperativer som 
simpelthen tok den totale markedsmakt på flere kommersielle områder. (Den slags misbruk av 
markedsdominans er i høyeste grad ulovlig i globale og kontinentale handelsavtaler. Se UU 2013.okt.18 om 
rivalisering i markedet.) Til gjengjeld ble aktører lovet bedre arbeid, kameratslig nettverk og ekstra pensjon 
– på bekostning av de ‘ideologisk vantro’. Det må heller sies at en liten kjerne av såkalte pamper har fått 
det meste på bekostning av de fleste. Dessuten, den midlertidige omtale av Oljefondet som (LO’s) 
Pensjonsfond ser nå ut til å bli kalt et miljøfond av AP. Som de røde sviktet de brune i forrige århundre, ser 
det ut til at de grønne vil svikte de røde i dette århundre. Det kan bli vel så dramatisk denne gang. Putin er 
mere opptatt av oligarker enn arbeidere. Det skal bli virkelig interessant med kremlinologiske betraktninger 
på røyk-signaler fra AP/LO fremover. 
 
Uansett hvordan det politiske kart kan fremstilles, - det skal overhode ikke være tvil om at rettssamfunnet 
skal fungere minst like effektivt mot offentlig sektor som mot kommersiell sektor. I UU 2013.april.26, UU 
2013.aug.23 og UU 2013.des.06 omtales bedrag og korrupsjon: «CPI (Corruption Perceptions Index) viser 
hvor godt samfunnet oppfatter korrupsjonen. Feilaktig er det fremstilt i media at Norge har lav korrupsjon, 
når CPI sier at oppfattelsen (perception) er lav. Det er derfor spesielt stor grunn til å etterforske 
korrupsjonen i Norge, - spesielt i offentlig sektor. Det er sterkt behov for et ‘Økokrim – avdeling offentlige 
virksomheter’.» «Kleptokratiet ble nevnt i forrige UU og er relativt ufarlig, selv om den offentlige 
økonomiske korrupsjon sannsynligvis er på ca. 2% av BNP, 20 Mrd kr/år. Overraskelsen over bedrageriets 
størrelse kan skyldes medvirkende feiltolkninger i pressen av begrepet CPI. Det er med gyldig grunn at 
Borgerne anser politikere som spesielt uærlige. Politiske organisert kriminalitet er overbeskyttet av 
Rettsvesenet og gjør dem nesten ‘untouchable’. Utelukkende rekrutteringsprosessen til Parlament og 
Regjering via politiske partier har alvorlige svakheter, - som svekker deres kvalitet. Det blir selvfølgelig 
alvorlige konsekvenser også.» 
 
Symptomene er tydelige. Norsk offentlig forvaltning er overordnet preget av mafia-regimer tilsvarende de 
italienske, amerikanske og ikke minst den globale mafia-patriark Stalin. Den svake norske forvalting ble 
massivt infiltrert i det forrige århundre. 22/7 kommisjonens rapport viser tydelig at organisert offentlig 
kriminalitet er nå et kritisk samfunnsproblem. Det vil bli en hard kamp å avkriminalisere norsk offentlig 
forvaltning, men det er absolutt nødvendig. Så bør man kikke på hvordan US ble kvitt sine mafia-bander i 
mellomkrigstiden, hvordan den italienske stat omsider kriminaliserte sin mafia og at paven nå 
ekskommuniserer dem. Men andre metoder må til, for kjernen til Norges problem er endret med atter en 
modernisering av Oprichnina/Praetor og nettverk av oligarker. (Se UU 2014.mai.02.) Det tales nå om et SU 
v2 og vil bli omtalt i et senere UU. 
 
Arild Nyquist og Terje Wiik ble en kult-duo i Norge på 80 tallet. Terje kom fra bandet Veslefrikk og innledet 
samarbeide med Arild. Deres særegne stil på albumene Epleslang og Tomme Bord var tidvis seriøse, 
humoristiske og lett burleske. Faktisk kan man sammenligne konseptet med band som Erasure og Pet Shop 
Boys i den forstand at det var en musiker og en vokalist. Den slags samarbeide mellom 2 spesielle talent har 
vist seg ofte særlig suksessfulle. Men denne UU er valgt spesielt pga av teksten og fremføringen. Det er en 



særdeles god musikalsk og poetisk prestasjon om sjarmerende ignoranse og hygge. Men det er også en 
langsiktig skygge-side over denne dansk-norske ‘hygge-for-enhver-pris’-mentalitet. På et tidspunkt går det 
over til det norske begrepet ‘å hygge seg i hjel’. Vi er der nå og skal selvsagt ut av det Igjen. 
Arild Nyquist og Terje Wiik - Vaffelekspert 
http://www.youtube.com/watch?v=pVGj8ciy8ao  
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